

안산시 지방공무원 정원 조례 일부개정조례안

의안 번호	1597
----------	------

제출년월일 : 2007. 8. .

제 출 자 : 안 산 시 장

☐ 제안이유

- 신규 행정수요[돔구장 추진, ITS 센터, 90BL 민자유치, Memorial Park(추모공원), 노령연금 등]증가에 따라 직급·직렬을 조정하고 부서간 인력을 조정하여 조직을 효율적으로 운영코자 함.

☐ 주요내용

- 정원관리기관별 직급별 정원은 다음과 같이 조정함(안 별표 1).

○ 정원관리기관별 직급별 정원조정 내역

- 일반직 6급 : 315명 → 317명(증2명)
- 일반직 7급 : 452명 → 455명(증3명)
- 일반직 9급 : 198명 → 199명(증1명)
- 기능직 8급 : 49명 → 50명(증1명)
- 기능직 9급 : 90명 → 86명(감4명)
- 기능직 10급 : 105명 → 102명(감3명)

☐ 개정조례안 : 별첨

☐ 신·구조문 대비표 : 별첨

☐ 관계법령발췌서 : 별첨

- 『지방자치법』 제112조제1항·제2항
- 『지방자치단체의 행정기구와 정원기준 등에 관한 규정』 제21조제1항·제2항

☐ 관련사업계획서 : 해당 없음

☐ 예산수반사항 : 88,106천원(연간)

○ 내역 : 비용소요 추계서 참조(별첨)

☐ 사전예고 결과 : 해당없음

○ 입법예고 : 2007. 8.10 ~8.20(10일)

☐ 기타 참고사항 : 해당없음

안산시 지방공무원 정원 조례 일부개정조례안

안산시 지방공무원 정원 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제1조 중 “지방자치단체의행정기구와정원기준등에관한규정”을 “「지방자치단체의 행정기구와 정원기준 등에 관한 규정」”으로 한다.

별표 1을 별지와 같이 한다.

부칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

소관 실·과		총 무 과
입 안 자	실·과장 직위·성명	총 무 과 장 김 상 일
	담당·팀장 직위·성명	조직관리담당 김 홍 배
	담 당 자 성명·전화	김 진 표 (행정 3108)

[별표 1]

정원관리기관별 직급별 정원표(제3조 관련)

(단위 :명)

정원관리 기관별 직급별		계	본 청	의 회 사무국	직속 기관	사업소	구	동
총 계		1,708	529	28	97	370	395	289
정무직	소계	1	1					
	시 장	1	1					
일반직	소계	1,409	462	18	74	236	334	285
	2급	1	1					
	4급	11	4	1	2	2	2	
	5급	86	24	3	5	15	14	25
	6급	317	113	5	14	53	82	50
	7급	455	173	5	29	93	94	61
	8급	340	82	3	18	50	71	116
	9급	199	65	1	6	23	71	33
별정직	소계	9	4		1	2	2	
	5급							
	6급	3	2			1		
	7급	6	2		1	1	2	
기능직	소계	275	59	10	11	132	59	4
	6급	7	3			4		
	7급	30	9	1	1	17	2	
	8급	50	15	1	1	28	5	
	9급	86	19	6	5	31	24	1
	10급	102	13	2	4	52	28	3
지도직	소계	11			11			
	지도관	1			1			
	지도사	10			10			
연구직	소계	3	3					
	연구사	3	3					

신 · 구 조 문 대 비 표

현행								개정안							
제1조(목적) 이 조례는 지방자치단체의 행정기구와정원기준등에관한규정 제21조의 규정에 의하여 안산시에 두는 지방공무원의 정원에 관하여 정함을 목적으로 한다.								제1조(목적) ----- 「지방자치단체의 행정기구와 정원기준 등에 관한 규정」 ----- ----- ----- -----							
[별표 1] 정원관리기관별 직급별 정원표(제3조 관련) (단위 :명)								[별표 1] 정원관리기관별 직급별 정원표(제3조 관련) (단위 :명)							
정원관리 기관별 직급별	계	본 청	의 회 사무국	직속 기관	사업소	구	동	정원관리 기관별 직급별	계	본 청	의 회 사무국	직속 기관	사업소	구	동
총 계	1,708	522	28	97	373	398	290	총 계	1,708	529	28	97	370	395	289
정무직	소계	1	1					정무직	소계	1	1				
	시 장	1	1						시 장	1	1				
일반직	소계	1,403	452	18	74	236	337	일반직	소계	1,409	462	18	74	236	334
	2급	1	1						2급	1	1				
	4급	11	4	1	2	2	2		4급	11	4	1	2	2	2
	5급	86	24	3	5	15	14		5급	86	24	3	5	15	14
	6급	315	111	5	14	53	82		6급	317	113	5	14	53	82
	7급	452	168	5	29	93	96		7급	455	173	5	29	93	94
	8급	340	79	3	18	51	72		8급	340	82	3	18	50	71
	9급	198	65	1	6	22	71		9급	199	65	1	6	23	71
별정직	소계	9	4		1	2	2	별정직	소계	9	4		1	2	2
	5급								5급						
	6급	3	2			1			6급	3	2			1	
	7급	6	2		1	1	2		7급	6	2		1	1	2
기능직	소계	281	62	10	11	135	59	기능직	소계	275	59	10	11	132	59
	6급	7	3			4			6급	7	3			4	
	7급	30	9	1	1	17	2		7급	30	9	1	1	17	2
	8급	49	15	1	1	27	5		8급	50	15	1	1	28	5
	9급	90	21	6	5	33	24		9급	86	19	6	5	31	24
	10급	105	14	2	4	54	28		10급	102	13	2	4	52	28
지도직	소계	11			11			지도직	소계	11			11		
	지도관	1			1				지도관	1			1		
	지도사	10			10				지도사	10			10		
연구직	소계	3	3					연구직	소계	3	3				
	학예연구 사	2	2						연구사	3	3				
	수산연구 사	1	1												